

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS GABINETE DA REITORIA

## OFÍCIO-CIRCULAR № 007/GR/CONSUP/IFAM

Manaus, 15 de maio de 2025.

Aos (Às) Senhores(as)

Membros do Conselho Superior do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM

**Representantes do Colégio de Dirigentes (COLDI):** Francinete Soares Martins, David Washington Freitas Lima, Christiane Pereira Rodrigues, Adamir da Rocha Nina Junior e Jorge Nunes Pereira, Maria Francisca Moraes de Lima e Leandro Amorim Damasceno.

Representantes Eleitos dos Docentes: José Pinheiro de Queiroz Neto (CMDI), Aline Simões Aguiar (CPRF), José Renan de Souza Belém (CCO), Jeconias Ferreira dos Santos (CMZL), Eduardo Correa dos Santos (CMPU), Willian Funke (CTEF), Marcio Andrei Sousa Amazonas (CMC).

Representantes dos Técnicos-Administrativos: Clisivânia Duarte de Souza (Reitoria), Rui Fernandes Serique (CMC), Thiago Dandolini Kerne (CEIRU), Priscilla Correia Carvalho (CMZL), Elane de Souza Mafra (CMDI), Gilberto Fernandes Everton Junior (CHUM), Roneison Batista Ramos (CCO).

Representantes dos Discentes: Dhande Gabriel Gomes da Silva (CMPU), Maria Clara da Silva Rodrigues (CIR), Yasmim Sales da Silva (CMC), Rebeca Roque Rodrigues (CMDI), Fabio Pereira dos Santos (CTEF), Elizangela Barroso da Silva (CMA), Emanuelly Marcelino Rodrigues (CSGC).

**Representantes dos Egressos:** Leonardo Alves Costa Cunha (CPRF) e Fâmila Cândida Mendonça da Silva (CEIRU).

Representante do Ministério da Educação – MEC: Nilra Jane Filgueira Bezerra – IFRR

Assunto: Convocação e Pauta para a 1ª Reunião Extraordinária do Conselho Superior, em 2025 (Remota),

em 22/05/2025, às 9h (Horário Manaus). **Link:** https://meet-consup.ifam.edu.br

## Prezados(as) Senhores(as):

- 1. Nos termos do § 2º do art. 8º da Resolução nº 019/CONSUP/IFAM, de 11/03/2024, que trata do Regimento Interno do Conselho Superior do IFAM, convocamos Vossas Senhorias para a 2º Reunião Extraordinária do Conselho Superior em 2025, que será realizada no dia 22/05/2025, às 9h, em sessão única de forma remota, para apreciação da seguinte pauta abaixo especificada:
  - Situação da obra de construção do Campus Tefé.
- 2. Esta Convocação para reunião extraordinária, foi deliberada no Pleno do Conselho Superior, na 1ª Reunião Ordinária realizada no dia 04/04/2025, em atenção à manifestação do conselheiro representante dos discentes Fábio Pereira dos Santos.
- 3. Agradecemos antecipadamente a presença de Vossas Senhorias.

Atenciosamente,